
 

1 
 

Protocollo e data come da segnatura 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.iclottojesi.edu.it 
 
Alle Ditte interessate 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - SERVIZIO DI ASSICURAZIONE PER GLI 
ALUNNI E PER GLI OPERATORI DELLA SCUOLA AA. SS. 2022/2023- 2023/2024-2024/2025 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO Il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17 /CE e 2004/18/CE); 

VISTO Il D.Lgs 56/2017, correttivo al D.Lgs 50/2016; 
VISTO il Decreto n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO    il PTOF 2019/2022 - a.s. 2021/2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

178/27 del 27/10/2021 e ss.mm.ii.; 
VISTO       il P.A. per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal C.d.I. con delibera n. 14/2 del 

07/02/2022 e ss.mm.ii.; 
VISTO    che in data 05/08/2022 è stata pubblicatala determina n. 71, prot. n. 8257per 

l’affidamento del servizio di assicurazione in favore degli alunni e degli operatori 
scolastici, comprendente la polizza a responsabilità civile terzi, infortuni, malattia 
(compreso covid-19), tutela legale ed assistenza per gli aa.ss. 2022/2025; 

VISTO che in data 05/08/2022 è stato pubblicato con prot. n. 8260, un avviso pubblico di 
manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio assicurazione responsabilità 
civile terzi (rct) infortuni, malattia (compreso covid -19), tutela legale ed assistenza 
per gli aa. ss. 2022/2023- 2023/2024-2024/2025 per alunni e operatori scolastici, il 
cui termine per la presentazione delle domande è stato fissato entro le ore 12:00 del 
24/08/2022; 

VISTO che sono pervenute, entro i termini stabiliti, n.2 manifestazioni di interesse:  
1. Pluriass Srl, via Giotto n. 2 , Novara -  con pec del 08/08/2022 ore 16:48, 

assunta al protocollo n. 8341 del 09/08/2022; 
2. Benacquista Assicurazioni Snc, via Lido n. 102, Latina - con pec del 

23/08/2022 ore 15:05, assunta al protocollo n. 8510 del 24/08/2022; 
VISTO  che si è provveduto ad inviare le lettere di invito alle suddette Ditte per la 

presentazione delle offerte per il servizio di assicurazione come di seguito 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009760 - 22/09/2022 - VI.3 - U

http://www.iclottojesi.edu.it/


 

2 
 

specificato: 
1. alla Ditta Pluriass srl, ns. prot. n. 8817 del 02/09/2022; 
2. alla Ditta Benacquista Assicurazioni ns. prot. n. 8818 del 02/09/2022; 

VISTO che sono pervenute, a questo Istituto, a seguito delle sopracitate lettere di invito il 
cui termine per il recapito era previsto entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 12 
Settembre 2022 n. 2 offerte in busta chiusa di seguito indicate: 

1. Ditta Pluriass srl, ns. prot. n. 8956 del 07/09/2022; 
2. Ditta Benacquista Assicurazioni ns. prot. n. 9037 del 08/09/2022; 

VISTO       il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata ns. prot. n.9458 
del 15/09/2022; 

VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata, in data 15/09/2022 con prot. n. 9640, sul sito 
dell’Istituto nelle sezioni Albo online e Amministrazione Trasparente; 

VISTO che non sono pervenuti ricorsi entro 5 gg. dalla data di pubblicazione della 
graduatoria provvisoria nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica; 

 

DETERMINA 

• L’esclusione, ex articolo 2 della lettera d’invito, dell’Agenzia Pluriass srl in considerazione 

del fatto che le buste A e B dalla stessa prodotte non riportano a scavalco di tutti i lembi 

di chiusura il timbro del concorrente e la firma del legale rappresentante o procuratore. 

• La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, nonché con 

inoltro tramite PEC alle Agenzie interessate, della seguente graduatoria definitiva: 

 

posizione Agenzia Premio lordo  

Soggetti assicurati a 

titolo gratuito 

Tolleranza tra 

soggetti assicurati e 

paganti 

1° 
Benacquista 

Assicurazioni snc 
€ 6,00 

alunni portatori di 

handicap e docenti 

di sostegno 

15% 

 
 

• di aggiudicare in via definitiva i servizi di Assicurazione a favore degli alunni e degli 

operatori scolastici, per gli aa. ss. 2022/2023- 2023/2024-2024/2025, alla Compagnia 

Assicuratrice Benacquista Assicurazioni snc via Lido n. 102- Latina, alle condizioni di cui 

all’Avviso per la manifestazione di interesse, alla lettera di invito e dell’offerta prodotta.  

La fornitura sarà formalmente autorizzata con apposito contratto di polizza stipulato tra 

l’Istituto comprensivo “Lorenzo Lotto” e il contraente aggiudicatario nelle forme previste 

dalla normativa vigente e nei tempi previsti dal D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” 

e successive modifiche così come apportate dal D.Lgs 56/ 2017.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Sabrina Valentini 
        (F.to digitalmente) 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009760 - 22/09/2022 - VI.3 - U


		2022-09-22T12:45:19+0200
	SABRINA VALENTINI




